4
www.crouse-hinds.de EATON	 1.4.9
4
4.3
Leistungsmerkmale
• Unterschiedliche Gehäuselösungen für viele Anwendungen
• Robuste Bauform für rau Umgebungsbedingungen
• Mit großem Ex-d oder Ex-e Anschlussraum

bis zu 20W LED 2,2 kg 2 x M25 1 x M25 Ex-e x NOR 000 115 110 420
SPG 1N bis zu 20W LED 2.2 kg 2 x M25 1 x M25 Ex-e x NOR 000 005 110 745
Bestellangaben
Hängeleuchten 4.3
Zubehör
Typ Ausführung Anwendung BE Bestell-Nr.
ER Aussenreflektor  lackiert AB 50 1 NOR 000 115 110 718
AS.EV/AB Bügel Deckenaufhängung AB 50 1 NOR 000 005 110 828
SPU.EV/AB Wandmontagebügel, verstellbar AB 50 1 NOR 000 005 110 951
CEV/AB Ringschraube  AB 50 1 NOR 000 005 110 852
WG Schutzkorb verzinkt AB 50 1 NOR 000 115 110 875
Lieferung erfolgt ohne Leuchtmittel und Befestigungsmaterial, wenn nicht anders genannt.
Metall-Kabel- und Leitungseinführungen siehe Katalog Teil 2: 2.3.12 ff
4
4
www.crouse-hinds.de	 EATON	 1.4.11
Lichtverteilungskurve / Maßbilder
Hängeleuchten
4
4.3
Lichtverteilungskurve AB 50 IU
90
120 120
60
30
0
30
60
90
C  0
C90 l/cd/klm
25
50
75
100
125
Ø125
25
4
optionale Einführung, auf Anfrage
Einführung Ø125
40
0
Einführung
optionale Einführung, auf Anfrage
125
35
8
Einführung
AB 50 IU AB 50 IXM SPG 1N
Maße in mm
Lichtverteilungskurven
Maßbilder
SPU EV/AB
KEY.EV CEV/AB AS.EV/AB
Einführung
optionale Einführung, auf Anfrage
1.4.12	 EATON	 www.crouse-hinds.de
Technische Daten
AB 50 / SPG 1N / AB 51 4.3
Technische Daten
AB 50 / SPG 1N
EG-Baumusterprüfbescheinigung LOM 02ATEX2018X/6
IECEx-Prüfbescheinigung IECEx BKI 07.0032X
Kennzeichnung nach 2014/34/EU  II 2 G Ex db IIC T4..T6 Gb
 II 2 G Ex db eb IIC T4..T6 Gb (indirekte Einführung)
 II 2D Ex tb IIIC T85°C..T176°C Db
Kennzeichnung nach IECEx Ex d IIC T3…T6 oder Ex de IIC T3…T6 (indirekte Einführung)
Ex tD A21 IP66 T145°...T85°C
Zulässige Umgebungstemperatur -20 °C  bis +55 °C
-50 °C  bis +55 °C (Option: AB 50)
Bemessungsspannung max. 250 V
Frequenz 50 Hz